EDITAIS Boa Vista, Segunda-Feira, 27 de Janeiro de 2025 FOLHA BV  Edição 1495/2025 01

FOLHA BV

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES E COMPRAS

CONTRATAÇÃO DIRETA

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA
DISPENSA ELETRÔNICA Nº. 90002/2025

PROCESSO Nº. 032686/2024 - SMST

Objeto: AQUISIÇÃO DE PORTA MUNIÇÃO E BANDOLEIRA (MATERIAL DE CONSUMO) PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA GUARDA CIVIL MUNICIPAL (GCM) DA SECRETARIA MUNI-
CIPAL DE SEGURANÇA URBANA E TRÂNSITO.
Entrega das Propostas: a partir de 27/01/2025 às 10h00min (Horário de Brasília) no sítio https://
www.gov.br/compras.
Início da Disputa: 31/01/2025 às 09h00min (Horário de Brasília) no sítio supracitado.
O Aviso de Contratação Direta encontra-se à disposição dos interessados no portal http://trans-
parencia.boavista.rr.gov.br/licitacoes, www.gov.br/pncp ou mediante solicitação pelo     e-mail:
contratacaodireta.boavista.rr@gmail.com, juntamente com os dados cadastrais do (a) licitante. Os
esclarecimentos e as informações necessárias aos licitantes serão prestados pela SMLIC, nos dias
e horários de nidos no Instrumento Convocatório.

Boa Vista – RR, 24 de janeiro de 2025.

Aipana de Almeida Nobre
Agente de Contratação/SMLIC

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
FUNDAÇÃO DE EDUCAÇÃO, TURISMO, ESPORTE E CULTURA DE BOA VISTA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

RESULTADO FINAL DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SOB SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 90012/2024

O Pregoeiro da Comissão Permanente de Licitação da FETEC-RR torna público o resultado do cer-
tame licitatório referente ao PREGÃO supracitado, oriundo do Processo nº 00000.0.028900/2024,
cujo objeto é:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA, PARA O SERVIÇO DE LOCA-
ÇÃO DE ARQUIBANCADA E LONA, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL, MONTAGEM, DES-
MONTAGEM E MANUTENÇÃO, PARA ATENDER OS EVENTOS VINDOUROS E NECESSIDA-
DES DA FUNDAÇÃO DE EDUCAÇÃO, TURISMO, ESPORTE E CULTURA – FETEC. Empresa
CARLOS C. OLIVEIRA DO NASCIMENTO – EPP, com CNPJ: 10.242.165/0001-23, vencedora dos
ITENS 01, 02 e 03. Sendo o ITEM 01 com o valor unitário de R$ 14.900,00 (quatorze mil e nove-
centos reais), ITEM 02 com o valor unitário de R$ 9.000,00 (nove mil reais) e ITEM 03 com o valor
unitário de R$ 100,00 (cem reais).

Boa Vista – RR, 24 de janeiro de 2025.

Paulo Ernesto Wanderley Zamberlan
Agente de Contratação/PregoeiroCPL/FETEC

COMUNICADO OI AOS CLIENTES
A Oi TV informa aos seus clientes que recebeu comunicado da Disney formalizando a
descontinuação dos canais Disney Channel, Baby TV, Star, NatGeo e Fx, presentes em
nossos pacotes e em todas as operadoras de TV do país, a partir do dia 28/02/25. Com
isso, os respectivos canais também não estarão mais disponíveis na sua Oi TV. Os demais
canais e serviços contratados seguirão sendo transmitidos normalmente, em caso de dúvidas, é só falar
com a gente pelo 106 31.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
FUNDAÇÃO DE EDUCAÇÃO, TURISMO, ESPORTE E CULTURA DE BOA VISTA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

SÍNTESE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 90005/2024- FETEC

O Pregoeiro da Fundação de Educação, Turismo, Esporte e Cultura de Boa vista – FETEC, si-
tuada na Av. Castelo Branco s/n° -  CEP: 69.303-340, 1º Andar, São Vicente – Teatro Munici-
pal de Boa Vista , nesta cidade, inscrito no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas sob o n°
05.607.916/0001-28, nos Termos da Resolução 035/2006, Art. 15 da Lei Federal 8.666/93 do
Decreto 113-E de 19 de Novembro de 2014 torna público os preços registrados no PREGÃO
supracitado, oriundo do Processo nº 00000.0.028963/2024, cujo objeto é: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA, LOCAÇÃO DE GRUPO GERADOR COM FORNECIMENTO DE
MATERIAL, MONTAGEM, DESMONTAGEM E MANUTENÇÃO, PARA ATENDER OS EVENTOS
VINDOUROS E NECESSIDADES DA FUNDAÇÃO DE EDUCAÇÃO TURISMO ESPORTES E
CULTURA DE BOA VISTA - FETEC, CONFORME DETALHAMENTO NESTE INSTRUMENTO.
Empresa ARCNETI MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA, com CNPJ: 08.044.934/0001-37,
vencedora dos ITENS 01 e 04. Sendo o ITEM 01 com o valor unitário de R$ 1.990,00 (hum mil
e novecentos e noventa reais) e ITEM 04 com o valor unitário de R$ 7.800,00 (sete mil e oito-
centos reais). Empresa DW COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, com CNPJ: 27.864.869/0001-30,
vencedora dos ITENS 02 e 03. Sendo o ITEM 02 com o valor unitário de R$ 5.500,00 (cinco mil
e quinhentos reais) e ITEM 03 com o valor unitário de R$ 6.450,00 (seis mil e quatrocentos e
cinquenta reais).

Boa Vista – RR, 24 de janeiro de 2025.

Diego Freitas da Silva
    Agente de Contratação/Pregoeiro CPL/FETEC

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

No intuito de conferir publicidade a todos que o presente edital virem, tramita-se o
Processo n.º 24811/2024 que visa o CADASTRAMENTO e TÍTULAÇÃO do lote Nº
299 (ant.17), na quadra 302 (ant. 69), Zona 10, Bairro Caimbé e que por isso
está convocando a Sra. (MARIA DE NAZARÉ B. DOS REIS) e/ ou interessados /
sucessores a comparecer na EMHUR para apresentarem manifestação quanto
ao pleito da Requerente.

Boa Vista 27 de Janeiro de 2025.

Interessado: MARIA DO SOCORRO PRATA MATOS.

Aviso de Leilão
 Wesley Silva Ramos, leiloeiro oficial autorizado pela Parallela Engenharia
Ltda, realizará a venda de um imóvel urbano em Boa Vista/RR em dois leilões
públicos online. O primeiro leilão será em 05/02/2025 às 09h (hora de Boa
Vista/RR) e o segundo em 06/02/2025, caso o imóvel não seja arrematado no
primeiro. O imóvel é um lote de 250m² no Loteamento Residencial Buritis, com
preço inicial de R$ 96.374,93 no primeiro leilão e R$ 117.737,65 no segundo.

 O arrematante será responsável por 5% de comissão sobre o valor da arre-
matação, além de outras despesas como impostos, taxas e possíveis custos
com reintegração de posse. O imóvel está registrado na matrícula nº 67.747 do
1º Ofício de Registro de Imóveis de Boa Vista/RR.

 Os interessados devem se cadastrar no site www.amazonasleiloes.com.br
com antecedência mínima de 24 horas para participar. Os devedores fiduci-
antes têm direito de preferência para adquirir o imóvel pelo valor da dívida e
despesas.

Mais informações podem ser obtidas pelo e-mail:
contato@amazonasleiloes.com.br.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
FUNDAÇÃO DE EDUCAÇÃO, TURISMO, ESPORTE E CULTURA DE BOA VISTA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

SÍNTESE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 90006/2024- FETEC

O Pregoeiro da Fundação de Educação, Turismo, Esporte e Cultura de Boa vista – FETEC, si-
tuada na Av. Castelo Branco s/n° -  CEP: 69.303-340, 1º Andar, São Vicente – Teatro Munici-
pal de Boa Vista , nesta cidade, inscrito no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas sob o n°
05.607.916/0001-28, nos Termos da Resolução 035/2006, Art. 15 da Lei Federal 8.666/93 do
Decreto 113-E de 19 de Novembro de 2014 torna público os preços registrados no PREGÃO su-
pracitado, oriundo do Processo nº 00000.0.029828/2024, cujo objeto é: CONTRATAÇÃO DE EM-
PRESA ESPECIALIZADA LOCAÇÃO DE ESTRUTURA TRELIÇADA 100% EM ALUMÍNIO COM
FORNECIMENTO DE MATERIAL, MONTAGEM, DESMONTAGEM E MANUTENÇÃO, PARA
ATENDER OS EVENTOS VINDOUROS E NECESSIDADES DA FUNDAÇÃO DE EDUCAÇÃO
TURISMO ESPORTES E CULTURA DE BOA VISTA-FETEC, CONFORME DETALHAMENTO
NESTE INSTRUMENTO. Empresa ECOART SOLUÇÕES LTDA, com CNPJ: 11.781.576/0001-
50, vencedora dos ITENS 01, 03 e 04. Sendo o ITEM 01 com o valor unitário de R$ 22,10 (vinte e
dois reais e dez centavos), ITEM 03 com o valor unitário de R$ 25,00 (vinte e cinco reais) e ITEM
04 com o valor unitário de R$ 69,22 (sessenta e nove reais e vinte e dois centavos). Empresa
HORIZONTE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO – LTDA – ME, com CNPJ: 05.673.213/0001-06, vence-
dora do ITEM 02. Sendo o ITEM 02 com o valor unitário de R$ 15,50 (quinze reais e cinquenta
centavos).

         Boa Vista – RR, 24 de janeiro de 2025.

Paulo Ernesto Wanderley Zamberlan
Agente de Contratação/PregoeiroCPL/FETEC

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
FUNDAÇÃO DE EDUCAÇÃO, TURISMO, ESPORTE E CULTURA DE BOA VISTA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

RESULTADO FINAL DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SOB SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 90013/2024

O Pregoeiro da Comissão Permanente de Licitação da FETEC-RR torna público o resultado do cer-
tame licitatório referente ao PREGÃO supracitado, oriundo do Processo nº 00000.0.033517/2024,
cujo objeto é:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇO DE LOCAÇÃO
BARRICADA E TENDA ESTILO GALPÃO COM FORNECIMENTO DE MATERIAL, MONTAGEM,
DESMONTAGEM E MANUTENÇÃO, PARA ATENDER OS EVENTOS VINDOUROS E NECES-
SIDADES DA FUNDAÇÃO DE EDUCAÇÃO TURISMO ESPORTES E CULTURA DE BOA VISTA
– FETEC. Empresa ECOART SOLUÇÕES LTDA, com CNPJ: 11.781.576/0001-50, vencedora dos
ITENS 01 e 02. Sendo o ITEM 01 com o valor unitário de R$ 79,90 (setenta e nove reais e noventa
centavos) e o ITEM 02 com o valor unitário de R$ 19.980,00 (dezenove mil e novecentos e oitenta
reais).

Boa Vista – RR, 24 de janeiro de 2025.

Paulo Ernesto Wanderley Zamberlan
Agente de Contratação/PregoeiroCPL/FETEC

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
FUNDAÇÃO DE EDUCAÇÃO, TURISMO, ESPORTE E CULTURA DE BOA VISTA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

SÍNTESE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 90009/2024- FETEC

O Pregoeiro da Fundação de Educação, Turismo, Esporte e Cultura de Boa vista – FETEC,
situada na Av. Castelo Branco s/n° -  CEP: 69.303-340, 1º Andar, São Vicente – Teatro Munici-
pal de Boa Vista , nesta cidade, inscrito no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas sob o n°
05.607.916/0001-28, nos Termos da Resolução 035/2006, Art. 15 da Lei Federal 8.666/93 do
Decreto 113-E de 19 de Novembro de 2014 torna público os preços registrados no PREGÃO
supracitado, oriundo do Processo nº 00000.0.033596/2024, cujo objeto é: CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE ESTRUTURA DE CA-
MAROTE COM FORNECIMENTO DE MATERIAL, MONTAGEM, DESMONTAGEM E MANU-
TENÇÃO, PARA ATENDER OS EVENTOS VINDOUROS E NECESSIDADES DA FUNDAÇÃO
DE EDUCAÇÃO TURISMO ESPORTES E CULTURA DE BOA VISTA – FETEC. Empresa
CARLOS C. OLIVEIRA DO NASCIMENTO – EPP, com CNPJ: 10.242.165/0001-23, vencedora
do ITEM 01. Sendo o ITEM 01 com o valor unitário de R$ 7.000,00 (sete mil reais). Empresa
ECOART SOLUÇÕES LTDA, com CNPJ: 11.781.576/0001-50, vencedora do ITEM 02. Sendo
o ITEM 02 com o valor unitário de R$ 13.768,00 (treze mil setecentos e sessenta oito reais).

Boa Vista – RR, 24 de janeiro de 2025.

Paulo Ernesto Wanderley Zamberlan
Agente de Contratação/PregoeiroCPL/FETEC

CHEGOU EM RORAIMA

Fale conosco via
Whatsapp e assine já!
(95) 98407-7677
Leia o qr code com a camera do seu celular

CHEGAMOS EM
BOA VISTA!

CLIQUE AQUI E ASSINE